[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29 сентября 2023 года
	№
	380
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях уточнения отдельных положений нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 января 2019 года № 19 «О некоторых мерах по оценке последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации, подведомственной Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа или органу местного самоуправления, о прекращении деятельности ее обособленного подразделения» следующие изменения:

1) в наименовании слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

2) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в подпункте 2 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в подпункте 3 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

3) в пункте 2 слова «социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.)» заменить словами «здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.)»;

4) в приложении 1:

в наименовании слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в пункте 1 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

5) в приложении 2:

в наименовании слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в абзаце первом пункта 4 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в пункте 1 раздела 2 «Порядок подготовки Комиссией заключений» слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

6) в приложении 3:

в наименовании слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в пункте 1 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения».

2. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 августа 2017 года № 307 «Об утверждении Порядка предоставления медицинским и фармацевтическим работникам государственных учреждений здравоохранения (аптечных организаций) Чукотского автономного округа социальной выплаты на приобретение жилья по ипотечным жилищным кредитам» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2016-2020 годы» исключить;

2) в пункте 3 слова «социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.)» заменить словами «здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.)»;

3) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «на 2016-2020 годы» исключить;

в пункте 1.2 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в подпункте 2 пункта 2.1 раздела 2 «Условия предоставления и размеры социальной выплаты» слова «20 декабря 2012 года № 1183н» заменить словами «2 мая 2023 года № 205н»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к Порядку предоставления медицинским и фармацевтическим работникам государственных учреждений здравоохранения (аптечных организаций) Чукотского автономного округа социальной выплаты на приобретение жилья по ипотечным жилищным кредитам

	ФОРМА

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о праве на предоставление социальной выплаты на уплату первоначального взноса при получении ипотечного кредита на приобретение жилого помещения на территории Чукотского автономного округа медицинским и фармацевтическим работникам государственных учреждений здравоохранения (аптечных

организаций) Чукотского автономного округа

_________________________                                                    _________________________

         (номер свидетельства)                                                                           (дата выдачи свидетельства)

Настоящим свидетельством удостоверяется, что гражданин(ка) _________________
_____________________________________________________________________________,

дата рождения ________________________, паспорт: серия ________ № _______________,

                                           (число, месяц, год)

выдан: _______________________________________________________________________,

        (кем и когда выдан)

на основании приказа Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа «О признании заявителя Получателем социальной выплаты на приобретение жилья                       по ипотечным жилищным кредитам» от «____» __________ 20___ года № ______, признан(а) получателем социальной выплаты на уплату первоначального взноса при получении ипотечного кредита на приобретение жилого помещения на территории Чукотского автономного округа с последующим ежемесячным частичным возмещением процентов по ипотечным жилищным кредитам.

Настоящим свидетельством гарантируется предоставление Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа социальной выплаты на уплату первоначального взноса при получении ипотечного кредита на приобретение жилого помещения на территории Чукотского автономного округа медицинскому или фармацевтическому работнику после заключения кредитного договора в размере _______________ (____________________________) рублей ______ копеек.

Настоящее свидетельство действует до «____» ________ 20___ года.

Начальник Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа:

____________________               ________________________________

          (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа:

____________________               ________________________________

         (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)
    М.П.»;

в форме Соглашения о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилья по ипотечным жилищным кредитам участнику мероприятия Подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» Государственной программы «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» приложения 2:

в наименовании слова «на 2016-2020 годы» исключить;

в преамбуле слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в пункте 1 слова «на 2016-2020 годы» исключить;

в пункте 11 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

в форме заявления приложения 3:

в абзаце первом слова «на 2016-2020 годы» исключить;

в абзаце втором слова «на 2016-2020 годы» исключить;

в абзаце третьем:

слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

слова «Беринга, 20» заменить словами «Беринга, 6».

3. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 18 июля 2016 года № 394 «Об утверждении Положения                         об условиях содержания в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения на территории Чукотского автономного округа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, до достижения ими возраста четырёх лет включительно» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.)» заменить словами «здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.)»;

2) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» приложения слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения».

4. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 июля 2016 года № 372 «Об утверждении Положения о порядке бесплатного обеспечения детским питанием детей первых лет жизни, специальным питанием беременных и кормящих женщин, проживающих на территории Чукотского автономного округа» следующее изменение:

1) в преамбуле слова «на 2016-2020 годы» исключить;

2) в пункте 3 слова «социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.)» заменить словами «здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.)»;

3) в пункте 3.4 раздела 3 «Порядок и условия бесплатного обеспечения детским питанием детей первых дней жизни, специальным питанием беременных и кормящих женщин» приложения слова «20 декабря 2012 года      № 1175н» заменить словами «24 ноября 2021 года № 1094н».

5. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 мая 2017 года № 195 «Об утверждении Порядка по обеспечению доступности специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи населению» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2016 - 2020 годы» исключить;

2) в пункте 4 слова «Ищенко Н.М.» заменить словами «Дроздова Е.А.»;

3) в приложении:

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «на 2016-2020 годы» исключить;

в разделе 2 «Порядок оплаты расходов по переезду к месту лечения (консультации, обследования, дополнительного обследования), в рамках обеспечения доступности специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи населению»:

в пункте 2.2 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

пункт 2.21 после слова «Фондом» дополнить словами «пенсионного и»;

приложение 5 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 5
к порядку по обеспечению доступности
специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи населению

Реестр
документов, подтверждающих расходы по оплате стоимости проезда

к месту лечения и обратно

Ф.И.О. пациента (сопровождающего)  ______________________________________

_____________________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование документа с указанием маршрута следования*
	Дата осуществления поездки
	Серия, номер проездного документа
	Итого листов приложений

	1.

	2.

	3.

	…

	Итого:

* Электронные билеты, посадочные талоны, в том числе документы (билеты), подтверждающие расходы по оплате стоимости проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) к (от) железнодорожной станции, пристани, аэропорту      (-а), автовокзалу (-а), квитанции по оплате услуг по оформлению и продаже проездных документов и т.д.

Пациент (сопровождающий):

	Сдал              _________________________

       (подпись)
	_________________________________

(расшифровка подписи)

«___» ________ 20 ___ г.

Сотрудник учреждения здравоохранения:

	Принял _________________________

             _________________________

             _________________________

                (должность)
	_______________

(подпись)
	____________________

(расшифровка подписи)

 «___» ________ 20 ___ г.

Специалист Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа:

	Принял _________________________

             _________________________

             _________________________

                (должность)
	_______________

(подпись)
	____________________

(расшифровка подписи)

«___» ________ 20 ___ г.».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Дроздова Е.А.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова